О внесении изменений в решение

Красноперекопского районного совета от

28.05.2020 № 92 «Об утверждении

Положения о комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению

отдельной категории лиц и

урегулированию конфликта интересов в

Красноперекопском районном совете»

В  соответствии с  Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 25.04.2022 № 232 "О

государственной информационной системе в области противодействия коррупции "Посейдон" и

внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации", Законом Республики

Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Указом

Главы Республики Крым от 03.06.2022 № 120-У "О внесении изменений в некоторые указы Главы

Республики Крым", Уставом муниципального образования Красноперекопский район Республики

Крым, Красноперекопский районный совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Красноперекопского районного совета от  28.05.2020 № 92 «Об

утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

отдельной категории лиц и урегулированию конфликта интересов в Красноперекопском

районном совете», изложив абзац 2 п.3.6 приложения к решению в следующей редакции:

«При подготовке мотивированного заключения по результатам рассмотрения

обращения, указанного в пп. 1 п. 3.2.2 настоящего Положения, или уведомлений, указанных в

пп. 4 п. 3.2.2, п. 3.2.5 настоящего Положения, Комиссия имеет право проводить собеседование

с должностным лицом, представившим обращение или уведомление, получать от него

письменные пояснения, а руководитель может направлять в установленном порядке запросы

в государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные

организации,  а также использовать государственную информационную систему в области

противодействия коррупции "Посейдон", в том числе для направления запросов. Обращение

или уведомление, а также заключение и другие материалы представляются председателю

Комиссии в течение 30 дней со дня поступления обращения либо уведомления, а в случае

направления запросов - в течение 60 дней со дня поступления обращения или уведомления.

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА

РАЙОННА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ

РАЙОННЫЙ СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ

РАЙОН ШУРАСЫ

КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

пл. Героев Перекопа,1, г. Красноперекопск, Республика Крым, 296000, тел./факс +7(36565)21221,

E-mail: raisovet_krasnoperekopsk@krpero.rk.gov.ru

60 заседание 2 созыва

РЕШЕНИЕ

  28 июля 2022 года                                                                                                              № 366

г. Красноперекопск

consultantplus://offline/ref=14CBBFEDE06C7B1AC252B25A667EEC61D058DC04E57B902BD3A66010F06B00877D988306C428CEED93489DD428g2q8L

Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 дней.».

2. Настоящее решение обнародовать на портале Правительства Республики Крым, на

официальной странице муниципального образования Красноперекопский район –

«krpero.rk.gov.ru», в подразделе «Решения районного совета»  раздела «Документы».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по мандатам,

регламенту, вопросам местного самоуправления, законности и правопорядку.

Председатель Красноперекопского

районного совета Н.В.Цуканова